
Uchwała Nr 366/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 26 marca 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr 225/06 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 września 2006 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Celestynowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7 oraz art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) 

oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej ( t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 827 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały nr 225/06 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 września 2006 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Celestynowie (po 

zmianach wynikających z Uchwały nr 317/17 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 

października 2017 roku oraz Uchwały nr 339/17 Rady Gminy Celestynów z dnia 19 grudnia 

2017 roku) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Gospodarka Komunalna w Celestynowie zwana dalej „Zakładem“ działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 

2077 z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 

z późn. zm.). 

3. Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 

827 z późn. zm.). 

4. Niniejszego statutu. 

5. Innych przepisów obowiązujących w zakresie działania Zakładu.”. 

2. Po § 13 dodaje się § 13a w następującym brzmieniu:  

„ 1. W Zakładzie nie planuje się nadwyżki środków obrotowych. 

  2. W przypadku wystąpienia nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec okresu 

sprawozdawczego, Zakład zobowiązany jest ją wpłacić do budżetu Gminy Celestynów w 

terminie do dnia 30 kwietnia.”. 

 

 



§ 2. 

Pozostałe zapisy załącznika do Uchwały nr 225/06 Rady Gminy Celestynów z dnia 26 

września 2006 r. pozostają bez zmian. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4.  

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wymaga opublikowania w sposób zwyczajowy przyjęty na terenie Gminy 

Celestynów, w szczególności na stronie internetowej Urzędu Gminy Celestynów oraz 

na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu. 

 

 

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                                       Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 366/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 26 marca 2018 roku 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 7 oraz art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) samorządowy zakład 

budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków 

obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego. W dotychczas obowiązującym 

Statucie GK w Celestynowie, powyższa kwestia nie została uregulowana.                             

Ponadto zmianie uległy przepisy prawne, na podstawie których funkcjonuje GK w 

Celestynowie.  

Z uwagi na powyższe istnieje konieczność podjęcia przez Radę Gminy Celestynów 

stosownej uchwały. 

 

 


